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Bum! 

W tym roku szkolnym piszemy dla Was po raz trzeci! 

Co tym razem zainteresowało naszą „redakcyjną brać”? Otóż skupiliśmy się  

na  szkolnych akcjach, tych z kwietnia. Macie więc szansę powspominać  

i wyciągnąć razem z nami refleksje z Dnia Ziemi i akcji „Dzień bez plecaka”.  

Ponadto sięgnęliśmy do wykazu absolwentów naszej szkoły i znaleźliśmy osoby 

związane z zawodami medycznymi, bo  w kwietniu pracownicy służby zdrowia 

mają swoje święto. Nie tylko służba zdrowia zawitała do naszej gazetki! 

Sprawdźcie, kto jeszcze pochwalił się swoją pracą i zawodem! 

W tym numerze zachęcamy Was do śledzenia kalendarza, by nie przegapić 

ważnych dat. Jakich?  Przede wszystkim dni egzaminów ósmoklasistów  

oraz Dnia Matki. 

Czytajcie naszą gazetkę! 
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Ratownik medyczny z zawodu,  

strażak z zamiłowania… 

 

7 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Służby Zdrowia.  

To ważne święto jest wyrazem szacunku i uznania dla osób wykonujących 

zawody medyczne. Przypomnieliśmy sobie, że mamy absolwentów szkoły,  

którzy związali swoją przyszłość ze służbą zdrowia.  

Jednym z nich jest Pan Mateusz Jarema. 

 

Redakcja: Dzień dobry! Jest Pan absolwentem naszej szkoły. Kiedy ukończył Pan gimnazjum? 

Pan M. Jarema: Dzień dobry! Tak, wszystko się zgadza. Ukończyłem Gimnazjum im. Orła 

Białego w Węgorzynie w 2008 roku. 

Redakcja: Jakie miłe wspomnienia wiąże Pan z pobytem w naszej szkole? 

Pan M. Jarema: Poznałem mnóstwo ciekawych osób, wspominam udział w wielu zajęciach 

pozalekcyjnych, zawody z BRD oraz  konkurs j. angielskiego. Pobyt w tej szkole to był naprawdę 

okres w moim życiu, do którego chętnie wracam pamięcią.  

Redakcja: Co powiedziałby Pan dzisiejszym uczniom, aby zachęcić ich do nauki? 

Pan M. Jarema: Przede wszystkim to, że to w tej chwili budują swoją przyszłość i to, iż jak ich 

życie się potoczy, zależy w dużej mierze od nich samych. Korzystajcie z wiedzy i doświadczenia 

nauczycieli, którzy przekazują wam mnóstwo swoich doświadczeń i umiejętności! Polecam 

również udział w kołach pozalekcyjnych, które poszerzają horyzonty i pozwalają odkryć swoje 

pasje. 

Redakcja: Jakie umiejętności nabyte w naszej szkole przydają się Panu w życiu i w zawodzie, 

który Pan wykonuje? 

Pan M. Jarema: Łatwość w nawiązywaniu kontaktów, otwartość na świat, umiejętność ''chłodnej 

analizy sytuacji''- wiele z tych umiejętności zdobywałem na zawodach oraz podczas różnego 

rodzaju projektów prowadzonych w szkole. 

https://images.app.goo.gl/BgYp6EXck6hwZCxQA 
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Redakcja: Czym obecnie się Pan zajmuje? Czy mógłby Pan opowiedzieć nam o swoim zawodzie  

i wykonywanej pracy? 

Pan M. Jarema: Zawodowo pracuję jako ratownik medyczny w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego w Szczecinie. W mojej pracy udzielam medycznych czynności ratunkowych osobom 

w stanie bezpośredniego zagrożenia życia. Mam również dyżury jako kierowca pojazdu 

uprzywilejowanego. W czasie wolnym czynnie działam w lokalnej jednostce Ochotniczej Straży 

Pożarnej, niestety z powodu obecnego miejsca zamieszkania coraz rzadziej mogę brać udział  

w akcjach ratowniczo- gaśniczych.  

Redakcja: Jakie ma Pan plany na przyszłość? 

Pan M. Jarema: Staram się nieustannie rozwijać. Chciałbym nauczyć się języka hiszpańskiego. 

Redakcja: O wykonywaniu jakiego zawodu marzył Pan, będąc uczniem? 

Pan M. Jarema: Kiedy byłem w gimnazjum, marzyłem o zostaniu policjantem lub strażakiem. 

Redakcja: Jakie miejsce w szkole najchętniej by Pan odwiedził i dlaczego? 

Pan M. Jarema: Jako miejsce wskażę salę lekcyjną, w której prowadzone były koła:  języka 

angielskiego, europeistyki oraz BRD. Poznałem grupę ludzi o podobnych do moich 

zainteresowaniach oraz pasjach. 

Redakcja: Niedawno  obchodziliśmy Dzień Służby Zdrowia. Z tej okazji życzymy Panu satysfakcji 

z wykonywanej pracy oraz wielu sukcesów zawodowych. Dziękujemy za rozmowę. 
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Absolwentka, która docenia szkolne wycieczki i projekty 

edukacyjne- Pani Ada Podgórska 
 

Redakcja: Jaki kierunek studiów Pani ukończyła?  

Pani Ada Podgórska: Edukację zakończyłam w 2021r. Jestem 

absolwentką Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego. 

Ukończyłam kierunek  ,,międzynarodowe stosunki gospodarcze”  

ze specjalnością „finanse międzynarodowe i bankowość”. 

Redakcja: Co obecnie dzieje się w Pani życiu zawodowym? 

Pani Ada Podgórska: Zaraz po ukończeniu studiów rozpoczęłam pracę 

w PKO Banku Polskim w Szczecinie. Zajmuję się głównie doradztwem 

kredytów oraz inwestycji , ale także oferuję klientom pomoc w zakresie 

szeroko pojętych ubezpieczeń. 

Redakcja:  Jest pani absolwentką Gimnazjum w Węgorzynie, które ukończyła Pani w 2013r.  

Jakie miłe wspomnienia wiążą się z pobytem w naszej szkole? 

Pani Ada Podgórska:  Ta szkoła to dla mnie nie tylko sprawdziany, kartkówki i dyktanda. Czasy 

gimnazjalne były niewątpliwie jednym z najlepszych okresów w moim życiu. To właśnie wtedy 

poznałam swoich najlepszych przyjaciół, z którymi utrzymuję dobre relacje do dziś. Często, kiedy 

się spotykamy, wspominamy różne szkolne historie, które bawią nas do łez.  W pamięci mam wiele 

realizowanych projektów, które doskonale nas- uczniów- ze sobą zintegrowały. Najciekawsze 

wycieczki szkolne były organizowane w Gimnazjum w Węgorzynie! Z wielkim sentymentem 

wspominam moją ulubioną wychowawczynię z czasów szkolnych… 

Redakcja:  Jakie umiejętności nabyte w naszej szkole wykorzystuje Pani w pracy i w życiu? 

Pani Ada Podgórska:  Gimnazjum było dla mnie małym krokiem w dorosłe życie. Myślę, że ta 

szkoła nauczyła mnie odpowiedzialności. Wymagający i niezwykle kompetentni pedagodzy 

pokazali mi, że nic samo się nie zrobi, a sukces wymaga pracy i sumienności. Dlatego dziś staram 

się maksymalnie angażować w powierzone mi obowiązki i zawsze oczekuję najlepszych rezultatów. 

Wszystkie projekty i zadania szkolne wykonywane w grupach nauczyły mnie kreatywności, 

organizacji czasu oraz szanowania cudzych poglądów i innego punktu widzenia. W szkole też 

nauczyłam się budowania pozytywnych relacji z innymi, co w mojej pracy odgrywa kluczową rolę. 

Redakcja:  Jakie ma Pani plany na przyszłość? 

Pani Ada Podgórska: Przede wszystkim chcę nadal rozwijać się w swojej pracy, którą bardzo 

lubię. Planuję poszerzać swoją wiedzę z zakresu funduszy inwestycyjnych oraz papierów 

wartościowych. W przyszłości mam nadzieję pracować bezpośrednio w obszarze bankowości 

inwestycyjnej. 
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Redakcja:  Co powiedziałaby Pani naszym obecnym uczniom? Jakie przesłanie jako absolwentka 

szkoły skierowałaby Pani do społeczności uczniowskiej? 

Pani Ada Podgórska: Uważam, że młodzi ludzie powinni na wczesnym etapie edukacji zacząć 

myśleć, kim chcą zostać w przyszłości. Warto się uczyć, ponieważ w ten sposób możemy 

sprawdzić, w jakiej dziedzinie czujemy się dobrze i jakie przedmioty  nas interesują. Oczywiście 

zdaję sobie sprawę z tego, że nie zawsze są chęci do nauki. Jednak radość z sukcesów (np. dostanie 

się na wymarzone studia)  czy wykonywanie ciekawej i dobrze płatnej pracy, która będzie sprawiała 

wam przyjemność, z pewnością zrekompensuje wam ten trudny czas, który poświęciliście na naukę 

w szkole. Życzę wszystkim wielu sukcesów edukacyjnych. 

Redakcja: Miło było Panią poznać. Dziękujemy za rozmowę.  

 

Redakcja   

 

 

 

Wywiad z przewodniczącą Samorządu Szkolnego 

rocznik’2019 - Konstancją Jazłowiec 

 

  W tym wywiadzie uczniowie klas ósmych dowiedzą się więcej na temat liceum 

ogólnokształcącego o profilu biologiczno- medycznym. Czy warto iść na ten kierunek?  

W tym artykule również poznamy bliżej absolwentkę naszej szkoły - Konstancję Jazłowiec.  
 

Redakcja: W którym roku ukończyłaś szkołę? 

Konstancja Jazłowiec: Szkołę w Węgorzynie ukończyłam 4 lata 

temu, czyli w 2019r. Byłam ostatnim rocznikiem gimnazjum. 

Redakcja: Niedawno, niektórzy uczniowie mogą Cię jeszcze 

pamiętać. Czy masz jakieś miłe wspomnienia związane z naszą 

szkołą? 

Konstancja Jazłowiec: Mam mnóstwo miłych wspomnień. 

Najlepiej jednak wspominam wszystkie próby do apeli z koła 

teatralnego i muzycznego, organizację dyskotek i zakończenia gimnazjum. Wszyscy zawsze się 

świetnie przy tym bawiliśmy i gdy spotykam się ze znajomymi z podstawówki czy też gimnazjum, 

często wracamy pamięcią do tych chwil. 
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Redakcja: Czy pamiętasz o sukcesach, jakie odnosiłaś w naszej szkole? 

Konstancja Jazłowiec: Trudno byłoby zapomnieć. Moim największym osiągnięciem było 

pełnienie funkcji przewodniczącej Samorządy Szkolnego. Sukcesy miałam w sporcie w szkole,  

jak i poza nią. Miło też wspominam konkursy fotograficzne. 

Redakcja: Jaką wybrałaś szkołę po gimnazjum i co cię do tego skłoniło? 

Konstancja Jazłowiec: Po ukończeniu gimnazjum zaczęłam naukę w I Liceum Ogólnokształcącym  

im. Marii Skłodowskiej- Curie w Szczecinie. Wybrałam klasę o profilu biologiczno- medycznym  

z rozszerzoną biologią, chemią i językiem angielskim, ponieważ po ukończeniu szkoły średniej 

chciałam iść na uniwersytet medyczny. 

Redakcja: Czy polecasz ten profil naszym ósmoklasistom? 

Konstancja Jazłowiec: Tak, jak najbardziej mogę polecić ten profil. Jest szczególnie wart uwagi,  

gdy ktoś jest zainteresowany nauką przedmiotów ścisłych i chciałby wiązać z nimi swoją 

przyszłość. Klasy o tym profilu nie należą do najłatwiejszych i trzeba pamiętać, że bardzo często 

sama nauka szkolna nie wystarcza do napisania matury z biologii i chemii na satysfakcjonującym 

poziomie. 

Redakcja: Czy mogłabyś nam opowiedzieć również o swoich sukcesach w szkole średniej? 

Konstancja Jazłowiec: Jak już wcześniej wspomniałam, profil, który wybrałam, jest wymagający, 

więc w szkole średniej swoje zaangażowanie ograniczałam do nauki, korepetycji, treningów karate  

i do szkolnego wolontariatu. Głównie pomagałam w sztabie WOŚP i przy organizacji festynów 

rodzinnych. Udzielałam się również w samorządzie klasowym. 

Redakcja: Czy możesz nam opowiedzieć o swoich planach na przyszłość? 

Konstancja Jazłowiec: Aktualnie jestem studentką pielęgniarstwa na Pomorskim Uniwersytecie  

w Szczecinie. Po ukończeniu studiów pierwszego stopnia mam zamiar kontynuować ten kierunek  

na studiach magisterskich. Chciałabym  też po uzyskaniu dyplomu z pierwszego poziomu studiów 

rozpocząć już pracę w zawodzie. 

Redakcja: Czy masz jakieś zainteresowania poza nauką? 

Konstancja Jazłowiec: Oprócz bycia pełnoetatową studentką jestem również trenerem karate 

shotokan, a od grudnia 2022 roku także sędzią Polskiej Unii Karate. Trenuję 10 lat, a od 3 lat 

przekazuję swoją wiedzę innym w Klubie Karate Kamikaze. Trenuję także od około 6 lat 

strzelectwo sportowe w Klubie Strzeleckim LOK ,,Kaliber 22'' w Czaplinku.  

Redakcja: Jesteś więc przykładem osoby, która potrafi pogodzić naukę z wieloma pasjami. 

Gratuluję takich umiejętności. Życzę Ci spełnienia się w roli trenera karate i w zawodzie 

medycznym, który wybrałaś. Dziękuje za udzielenie wywiadu.    

                                                                                      

        Zuzanna Kuźmińska 
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Co dobrego można zrobić dla Ziemi? 
 

To pytanie powinien zadać sobie każdy mieszkaniec ,,błękitnej planety”  

i to nie tylko 22 kwietnia, a więc w dniu Święta Ziemi. Codziennie musimy robić 

chociaż małe kroki w kierunku dbałości o miejsce naszego zamieszkania.  

Dobrze wiemy, że to jest konieczne, bo takie hasła jak: „Zalewa nas plastik!”, 

,,Nasza planeta pustynnieje!”, ,,Nadeszła era topnienia lodowców!” nie są pustymi 

sloganami,  tylko apelem o ratowanie naszej planety.  

 

Od czego zacząć swoje ekologiczne działania? 

 

-Segreguj odpady! 

Segregacja odpadów jest kluczowym ogniwem w procesie 

recyklingu. 

 

-Oszczędzaj wodę! 

Woda może niedługo stać się niezwykle cennym zasobem naturalnym. 

-Używaj bidonów na wodę!    

Bidony i wielorazowe butelki na wodę pozwolą Ci mieć ,,kranowiankę” 

zawsze ze sobą. 

 

 

 

-Nie marnuj żywności!   

Kupuj tyle, ile rzeczywiście potrzebujesz. 

 

-Korzystaj z wielorazowych toreb na zakupy! 

W ten sposób zmniejszysz ilość foliowych torebek, a więc materiału,  

który rozkłada się przez wiele lat.  

 

-Oszczędzaj energię! 

Takie zadanie jest nie tylko ekonomiczne, ale też ekologiczne. 

https://images.app.goo.gl/BX1gvU85XX24dtNx8 

https://images.app.goo.gl/gvzaZUrDycgBGKvA7 

 

https://images.app.goo.gl/5PQ7V2uNJYEUKQ93A 
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-Przede wszystkim nie śmieć!  

Zrób to nie tylko dla Ziemi, ale też dla innych i siebie.   

Czyste to przecież estetyczne i miłe miejsce! 

 

 

-Pozbieraj śmieci po innych! 

To nie przynosi wstydu, a wręcz przeciwnie- dobrze świadczy o Twojej świadomości ekologicznej.  

 

-Kompostuj, wykorzystuj bioodpady do użyźniania gleby.  

To naturalna metoda unieszkodliwiania odpadów.  

 

-Zastanów się, zanim cokolwiek wyrzucisz! Oddaj lub sprzedaj niepotrzebne 

ubrania! 

Niektóre przedmioty, które wydają się nam bezużyteczne, innym mogą się przydać. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bądźmy ,,eko” na co dzień i od święta. Taki trend jest nie tylko ostatnio modny,  

ale przede wszystkim konieczny i potrzebny. W dziedzinie ekologii najważniejsze jest 

przecież to, aby jak najwięcej ludzi na świecie zrozumiało, że trzeba mądrze  

i oszczędnie korzystać z zasobów przyrody. Pokażmy, że my to już zrozumieliśmy! 

 

                     Artur Wroniewski, Marcel Laczkowski 

 

 

https://images.app.goo.gl/5vd4p3PUiz1RkCP48 

https://images.app.goo.gl/rBo4Y6TUwZs94rTg6 
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SŁODKIE KWIETNIOWE ŚWIĘTO, 

CZYLI DZIEŃ CZEKOLADY 
 

 Pewnie niewielu z Was wie, że 12 kwietnia mogliśmy bezkarnie objadać się czekoladą,  

a to dlatego, że tego dnia w Polsce słodycz w postaci kakaowych tabliczek ma swoje 

święto. Jednak Światowy Dzień Czekolady obchodzony jest  dopiero 7 lipca.  

 

 

 

 

CZY CZEKOLADA JEST ZDROWA I CO NAM DAJE? 

 

Tak, czekolada to nie tylko przyjemność i dobry smak, ale także pozytywny wpływ na organizm 

człowieka. Smakosze potwierdzają przede wszystkim, że jest wyśmienita w smaku, jej jedzenie  

to czysta przyjemność. Oczywiście bardzo dobrze na nas wpływa, a szczególnie na nasze 

samopoczucie. Osoby zajmujące się zawodowo żywieniem człowieka twierdzą, że dzięki 

czekoladzie dodanej do diety możemy poprawić swoje samopoczucie, bowiem działa ona 

antystresowo. Dietetycy wskazują również, że może ona wspomagać pamięć, a nawet opóźnia 

starzenie. Szczególnie polecana jest osobom po pięćdziesiątym roku życia, bo obniża ryzyko 

zawału serca i udaru mózgu nawet o 40 procent.  

 

JAK POWSTAJE CZEKOLADA? 

 

Zaczyna się od zmielenia prażonych ziaren. Wygląda to podobnie jak wytwarzanie masła 

orzechowego: najpierw powstaje chropowata masa, a dopiero  po pewnym czasie przyjmuje ona 

gładką konsystencję. Następnie odbywa się konszowanie, czyli dodawanie do masy różnych 

składników i dokładne wymieszanie ich w specjalnej maszynie. Podstawowym dodatkiem jest 

wytłoczone wcześniej masło kakaowe, opcjonalnie również lecytyna sojowa, wanilia lub inne 

aromaty. W przypadku produkcji czekolady mlecznej niezbędne jest mleko  

https://images.app.goo.gl/YuHWxCSsTJ18GC789 
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w proszku. Konszowanie trwa zwykle od kilku godzin do nawet kilku dni. Ostatnimi etapami 

produkcji są hartowanie, formowanie tabliczek i pakowanie.  

  

PIERWSZA CZEKOLADA 

 

W 1828r. Casparus van Houten Senior opatentował metodę proszkowania nasion kakaowca, 

a jego syn wynalazł proces alkalizowania czekolady, zwany dutchingiem. Francis Fry  

z połączonego kakao, cukru i rozpuszczonego tłuszczu kakaowego wylanego do formy uzyskał 

pierwszą tabliczkę czekolady.  

D   

RODZAJE CZEKOLADY 

 

Czekolada mleczna – jak sama nazwa wskazuje- zawiera mleko, ale także wanilię oraz kakao, 

którego obecność zazwyczaj nie przekracza 50%. Wbrew pozorom w czekoladzie mlecznej 

znajdziemy wartościowy magnez czy żelazo. Nie brak w niej także witamin, takich jak np. 

witamina A czy witamina K. Dobra mleczna czekolada działa na nas pobudzająco, potrafi dać sporo 

energii przed wymagającym dniem, a to dzięki obecności węglowodanów. Fani czekolady zapewne 

dobrze wiedzą, że kilka jej kostek poprawia humor – spowodowane jest to wpływem czekolady 

mlecznej na produkcję serotoniny w organizmie.  

Czekolada gorzka uważana jest za najzdrowszy rodzaj ze względu na dużą zawartość kakao. W jej 

skład wchodzą przede wszystkim: masło kakaowe, proszek kakaowy oraz cukier.  

Za oryginalną gorzką czekoladę uważa się taką, która zawiera co najmniej 70% kakao. Ten rodzaj 

czekolady to przede wszystkim olbrzymia dawka magnezu. Według licznych publikacji regularne 

smakowanie gorzkiej czekolady przyczynia się do zapobiegania zawałom serca.  

Czekolada deserowa  składa się z wielu składników, jednak podstawowe to m.in. miazga kakaowa, 

cukier, tłuszcz kakaowy oraz istotna dla pracy mózgu lecytyna. Przyjmuje się,  

że czekolada deserowa dobrej jakości powinna zawierać co najmniej 50% miazgi kakaowej. 

Specjaliści podkreślają, że czekolada deserowa dobrze wpływa na nasz układ nerwowy  

i naczyniowo-sercowy.  

Biała czekolada - to, co ją wyróżnia, to rzecz jasna kolor, ale także brak w składzie proszku 

kakaowego. W białej czekoladzie obecne jest nie więcej niż ok. 30% masła kakaowego. Jej kostki 

to źródło energii i tłuszczów, a także witamin, np. D i K. Dietetycy podkreślają jednak, że 

pozytywnych składników w białej czekoladzie nie jest zbyt wiele, dlatego warto smakować ją z 

umiarem (podobnie zresztą jak i inne czekolady czy słodycze w ogóle).  

Czekolada różowa (czekolada rubinowa, ruby) – to czekolada o różowym kolorze  

i owocowym, lekko kwaśnym smaku, która pojawiła się na rynku w 2017 roku.  
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Kwietniowy Dzień Czekolady już za nami, ale to przecież nie przeszkadza nam w tym, 

aby sięgnąć po  małą dawkę tego smacznego i poprawiającego nastrój deseru. Przed nami 

jednak wiele majowych świąt, np. Dzień Dobrych Uczynków, Światowy Dzień Pszczół czy 

Dzień Matki. Pamiętajmy o tych uroczystościach, a miłym upominkiem dla naszych mam 

może być przecież tabliczka słodkiej czekolady…        

              

          Dobrosława Lenik  

  

 

 

  

  

 

Moda na układanie kostki 

Rubika 
 

 

 

 
Ostatnio ten przedmiot wrócił  do łask, bo obserwuje się duże  

zainteresowanie młodych ludzi układaniem kostki Rubika. Postanowiłyśmy więc 

„poszperać” w materiałach, by  znaleźć kilka ciekawostek  

o przedmiocie, który znają nasi rodzice, a może i dziadkowie.  

 

 
KOSTKA  RUBIKA- KRÓTKO O HISTORII 

To zabawka logiczna wynaleziona przez Ernő Rubika w 1974 roku, a w 1976 roku skonstruowana  

i opatentowana w Japonii przez inżyniera Terutoshiego Ishige. Wynalazca kostki Ernő Rubik  

po raz pierwszy układał kostkę przez miesiąc. Do Polski zabawka trafiła w 1980r. 

 

NAJWIĘKSZA KOSTKA RUBIKA 

Największą kostką Rubika jest stworzona przez  Grégoire Pfennigiego w 2017 r. kostka 33×33. 

 

https://images.app.goo.gl/2E8Pot4sQCTRDny8

7 
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JAKI JEST  REKORD UŁOŻENIA KLASYCZNEJ 

 KOSTKI RUBIKA? 

Został on ustanowiony w 2018 roku przez Chińczyka Yushenga Du, który ułożył kostkę w 3,47 s. 

 

RODZAJE KOSTEK RUBIKA 

Kostki możemy podzielić na kilka grup ze względu na kształt. Jest kilka typowych brył, które się 

od siebie nieco różnią. Tak więc kostki dzielimy na 4 grupy: sześcienne, ośmiościenne  

i dwunastościenne. 

 

Moda na kostkę Rubika pokazuje, że to,  

co dobre, nigdy się nie starzeje. Takie hobby ma 

wiele korzyści. Rozwija wyobraźnię przestrzenną, 

pamięć, kreatywność i logiczne myślenie.  

Tak więc chwytajcie za kostkę Rubika !  

 

 

Amelia Mastalska, Oliwia Piotrowska 

 

 

 

 

 

Źródła:  

https://domhobbyogrod.pl/product-pol-10196-Magiczna-kostka-rubika-ukladanka-lamigowka-zrecznosciowa.html 

https://cheap-sale.onlinestores2023.com/category?name=kostka%20rubika%20rodzaje  

 

 

 

Migawki ze szkolnej ławki,  

czyli kilka słów o akcji „Dzień bez plecaka”  

 
W piątek  31 marca  z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego po raz pierwszy w naszej szkole 

obchodzony był „Dzień bez plecaka” - z ang. „No backpack day”.  

Sam pomysł pochodzi z USA i ma na celu uświadamianie o wciąż 

obecnym problemie związanym z zapewnieniem podstawowych dóbr  

i dostępu do edukacji uczniom biedniejszych krajów. Wielu z nich chodzi 

do szkoły pieszo, z książkami i zeszytami w rękach, bo nie stać ich  

na plecak.  

https://domhobbyogrod.pl/product-pol-10196-Magiczna-kostka-rubika-ukladanka-lamigowka-zrecznosciowa.html
https://cheap-sale.onlinestores2023.com/category?name=kostka%20rubika%20rodzaje
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Uczniowie w tym dniu przyszli do szkoły bez plecaków. Swoje podręczniki, zeszyty  

i przybory szkolne przynieśli zapakowane w bardzo pomysłowy sposób. Kreatywność naszych 

kolegów w tym dniu była niezrównana. Nie brakowało oryginalnych pomysłów! Były więc wózki 

sklepowe, poszewki na poduszki, pudełka, skrzynki na narzędzia, pokrowce na sprzęt wędkarski, 

podbieraki na ryby, walizki na kółkach, wiaderka i wiele innych przedmiotów, które wcale nie 

kojarzą się przenoszeniem  podręczników. Był to dzień pełen dobrej zabawy i pozytywnych emocji.  

Miejmy nadzieję, że „Dzień bez plecaka” na stałe zagości w kalendarzu imprez naszej szkoły. 

 

Anna Konieczna 

 

 

        
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia: Filip Ostrycharz 
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Życzenia dla wszystkich mam 

 
 

Często to pierwsze sylaby wypowiadane w  najpiękniejsze słowo świata: „mama”.  

Kilka chwil później to ktoś, kto pomaga nam stawiać pierwsze chwiejne kroki. 

Po kilku latach objaśnia tajemnice świata i uczy kreślić pierwsze- nieco koślawe literki. 

Zawsze  jest balsamem na nasze kłopoty i zmartwienia. 

Zawsze, nawet gdy odfruwamy z gniazda daleko, Jej skrzydła troski roztaczają się nad nami 

w delikatny i niezauważalny sposób.  

Czy za te dar wystarczy: „ Dziękuję”? 

Kochana Mamo, niech na Twej twarzy zawsze promienieje uśmiech, niech na Twojej ścieżce 

życia rozkwitają tylko piękne kwiaty! 

W dniu Twego święta niech świat rozbłyśnie milionami barw, by podziękować Ci za to,  

co robisz codziennie dla swoich dzieci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja 
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PRZYGOTOWANIE DO EGZAMINU 

ÓSMOKLASISTY 

Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
 

RADY  PANI ANGELIKI WIERZCHOWSKIEJ-BIEDNEJ 
 

- Przede  wszystkim pozytywne nastawienie – DASZ RADĘ!!  

- Rozpoznaj, w czym jesteś dobry(a) i ćwicz właśnie to.  

- Popracuj nad umiejętnościami, które sprawiają ci najwięcej trudności . 

- Ćwicz rozwiązywanie zadań na przykładowych arkuszach egzaminacyjnych. 

- Staraj się słuchać jak najwięcej wypowiedzi po angielsku i słuchaj piosenek, oglądaj filmy. 

- Powiedz stanowcze ,,NIE” nowościom, przed egzaminem zapomnij o nowym materiale. Zamiast  

   wprowadzać nowe zagadnienia, powtarzaj i systematyzuj zdobytą już wiedzę. 

- Powtarzaj frazy, grupy, zbitki słów, a nie pojedyncze wyrazy. 

 

POWTÓRKA Z CZASÓW PRZYDA SIĘ KAŻDEMU! 

➢ Present Simple  - stosujemy by opisać sytuacje powtarzające się, rutynowe oraz wyrazić 

upodobania. 

Określenia czasu – always, sometimes, often, never, every day,  

Budowa:        podmiot + czasownik w podstawowej formie  

                           (3 os. l.poj. – czasownik z końcówką – s) 

➢ Present Continuous opisuje czynność, która jest w tej chwili wykonywana. 

Określenia czasu – now,  at the moment 

Budowa: podmiot +  am/is/are + czasownik z końcówką -ing 

➢ Past Simple opisuje wydarzenia, które dokonały się w określonym czasie w przeszłości. 

Określenia czasu – yesterday, two days ago, last Sunday 

Budowa: podmiot + II forma czasownika 

➢ Past Continuous wyrażamy sytuację, która trwała w przeszłości. 

Określenia czasu - yesterday at 5,  

Budowa: podmiot + was/were + czasownik z końcówką -ing 

➢ Present Perfect opisuje czynności, które zaczęły się w danym momencie 

w przeszłości i trwają do dziś lub skutki czynności z przeszłości. 

Określenia czasu – already, yet, just,  

Budowa:         podmiot + has/have + III forma czasownika 



16 

 

 

Koledzy i Koleżanki z klas 8, egzamin to czas przyszły, 

ale zbliża się wielkimi krokami i naprawdę nie zostało dużo czasu na powtórki! 

 

 
Amelia Mastalska, Oliwia Piotrowska 

 
 

 

W maju jak w raju! 
 

Piąty miesiąc roku jest okresem wyjątkowym! Dlaczego?  To pora, kiedy świat rozkwita 

wieloma barwami natury. Wiosna w pełni! Pojawiają się pąki na kasztanowcach (umowny znak 

trwającej matury), za chwilę rozkwitną bzy (idealny upominek na Dzień Matki). Wokół –  

w ogrodach i na klombach- zatrzęsienie kolorowych tulipanów! Pierwsze cieplejsze promyki słońca 

opalają nasze twarze, na trotuarach i ścieżkach mijamy gorliwych miłośników ruchu- rowerzystów  

i pieszych- spacerowiczów. I jak tu nie wpadać w zachwyt, gdy wokół wszystko tętni energią  

i mocą! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozejrzyjcie się uważnie i znajdźcie w swoim najbliższym otoczeniu wyraz sił witalnych 

przyrody bądź ludzi. Niech to zachęci i Was do ruchu, spędzenia czasu w kontakcie z kolorową 

wiosną! Niech obudzi się w Was majowa atmosfera, energia i zapał. Duża porcja siły przyda się  

w maju i czerwcu, bo to już ostatnie dni przed wakacjami, a więc szkolne zadania warto wykonać 

na najwyższym poziomie, by cieszyć się z cenzurki na świadectwie. Niech moc będzie z Wami! 

 
 

Redakcja 
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Kalendarz  na kolejne dni maja,  

czyli ważne i ważniejsze święta oraz zdarzenia 

 

8-15 maja-Tydzień Bibliotek 

12 maja- Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek 

18 maja- Międzynarodowy Dzień Muzeów 

23 maja – egzamin ósmoklasisty z języka polskiego 

24 maja- egzamin ósmoklasisty z matematyki 

25 maja- egzamin ósmoklasisty z języka obcego 

26 maja- Dzień Matki 

28 maja- Światowy Dzień Zabawy, Światowy Dzień Głodu 

31 maja- Dzień Rodzeństwa 

 

Pamiętajmy też o tym, że zbliża się wielkimi krokami  

Święto Szkoły, a więc uroczystość ważna dla całej społeczności szkolnej! 

 

 

Redakcja 
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